ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNTN               Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023

V/v kiểm tra, xác minh và xử lý vÿ
cháy rừng trên địa bàn huyện Sa Thầy

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Các Ban quản lý rừng đặc dÿng, phòng hộ;
- Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp;
- Công ty TNHH MTV nguyên liệu giấy Miền Nam.

Trên cơ sở nắm thông tin nhanh về vÿ cháy rừng làm 02 người thiệt mạng
tại địa bàn xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy thuộc lâm phần quản lý cāa Công ty
TNHH MTV nguyên liệu giấy Miền Nam; Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chā trì, phối hợp với Āy ban

nhân dân huyện Sa Thầy, Công ty TNHH MTV nguyên liệu giấy Miền Nam và

các đơn vị có liên quan khẩn trương kiểm tra hiện trường, xác minh làm rõ nguyên

nhân vÿ cháy rừng và xử lý theo quy định; báo cáo Āy ban nhân dân tỉnh xem xét
trước ngày 10 tháng 3 năm 2023.

2. Āy ban nhân dân huyện Sa Thầy phối hợp với Công ty TNHH MTV
nguyên liệu giấy Miền Nam kịp thời tổ chức thăm hỏi, động viên gia đình người bị
nạn trong vÿ cháy rừng nêu trên.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Āy ban nhân dân các huyện,
thành phố, các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dÿng, các Công ty TNHH MTV
lâm nghiệp và các đơn vị chā rừng trên địa bàn tỉnh tổ chức thực hiện nghiêm túc
công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh theo
Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 cāa Āy ban nhân dân tỉnh.

Báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c)
- Chā tịch; các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Chi cÿc Kiểm lâm;
- VP UBND tỉnh: CVP (đ/b);
- Lưu: VT, NNTN.NTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Tháp

596 08 3